
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 .1 2 .2 0 1 4  №_641_________

О мерах по формированию лицензионной комиссии по лицензированию 
деятельности по управлению многоквартирными домами

в Тульской области

В соответствии с частью 1 статьи 201 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 октября 2014 года № 1110 «О лицензировании предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами», на основании 
статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить государственную жилищную инспекцию Тульской 
области органом, уполномоченным на проведение организационных 
мероприятий для формирования лицензионной комиссии по лицензированию 
деятельности по управлению многоквартирными домами в Тульской области 
(далее -  Комиссия) и организационно-техническое обеспечение ее 
деятельности.

2. Определить количество членов Комиссии -  9 человек.
3. Утвердить количество (квоту) представителей в состав Комиссии:
а) саморегулируемых организаций в сфере управления 

многоквартирными домами, общественных объединений, иных 
некоммерческих организаций, указанных в части 8 статьи 20 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, уставная деятельность которых связана 
с управлением многоквартирными домами, высших учебных заведений, 
осуществляющих подготовку специалистов в сфере управления 
многоквартирными домами -  3 члена Комиссии;

б) государственной жилищной инспекции Тульской области -  1 член 
Комиссии;

в) министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Тульской области -  2 члена Комиссии;

0 0 3 6 6 7
633179640106



2

г) главного управления государственной службы и кадров аппарата 
правительства Тульской области -  1 член Комиссии;

д) Совета муниципальных образований Тульской области -  1 член 
Комиссии;

е) уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тульской 
области -  1 член Комиссии.

4. Государственной жилищной инспекции Тульской области 
разработать и принять необходимые документы для обеспечения 
формирования Комиссии.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председате 
правительства Тульской об 

министр природных ресур 
экологии Тульской облас В.В. Шерин


